
Pavlíkov
Kraj: Středočeský Okres: Rakovník

Správní obvod: Rakovník GPS souřadnice: 50.055989N, 13.736360E

Nadmořská výška: 462 m n. m. První pís. zmínka: 1422 (602 let) Katastrální výměra: 3 946 ha

Počet obyvatel: 1 053 PSČ: 270 21

Adresa URL: www.pavlikov.cz

Památky a zajímavosti Pavlíkov
Za návštěvu stojí jak dominanta Pavlíkova, výše jmenovaný kostel, tak i kulturní památky přilehlých osad
a vsí.
Při své návštěvě byste jistě neměli minout renesanční zámeček ze 16. století, který leží ve
Skřiváni. Za zmínku stojí také tamní kostel sv. Štěpána.
Městys vešel do podvědomí veřejnosti především zásluhou některých místních rodáků. Mezi
nejznámější patří profesor Jirkovský, který vyučoval a vedl Vysokou školu Báňskou v Ostravě, Jiří
Čadek, prvoligový fotbalista Dukly Praha a člen reprezentačního týmu, a hlavně pak Jiří Anderle, slavný
malíř a grafik. Posledně jmenovaný prožil celé své dětství v rodné obci. Již tehdy překvapoval
cílevědomostí a pracovitostí. V jeho díle se prolínají prvky prožívané reality s neustálou živou
obrazotvorností. Svým imaginativním realismem inicioval a ovlivnil nástup významné generace českých
umělců ve druhé polovině 60. let. V Anderleho rodné obci se nachází výstavní síň jeho ranných prací.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8622/pavlikov/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 07:45:01


